[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28 марта 2022 г.                               п. Кропоткин                                         № 76-п

О проведении публичных слушаний

В целях обеспечения участия населения в решении вопросов местного значения, соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь положениями статьи 5.1, статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии  с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Кропоткинском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Кропоткинского городского поселения от 29.11.20218 г. № 96 администрация Кропоткинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения объекта капитального строительства «Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог», расположенного на территории Кропоткинского городского поселения по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальное образование города Бодайбо и района, Бодайбинское лесничество, Бодайбинское участковое лесничество, Артемовская дача, эксплуатационные леса, квартал №№ 145 (в. 1ч, 2ч, 3ч), на 13.00 часов 29 апреля 2022 года в здании МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а.
2. Утвердить план проведения публичных слушаний по проекту согласно приложению.
3. Разместить материалы, представляемые на публичные слушания по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин. Электронный вариант материалов разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения www.кропоткин-адм.рф.
4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний главного специалиста по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Кропоткинского городского поселения Колташову С.Г.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Кропоткин» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Кропоткинского городского поселения                                                  О.В. Коробов

Приложение к постановлению
администрации Кропоткинского ГП
№ 76-п от 28.03.2022г.

Оповещение о начале публичных слушаний
по проекту планировки территории и проекту межевания территории
для размещения объекта капитального строительства
«Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог»
на территории Кропоткинского муниципального образования

Администрация Кропоткинского муниципального образования оповещает о начале проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения объекта капитального строительства «Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог».
Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории для размещения объекта капитального строительства «Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог» приведена ниже в таблице:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

	1
	Оповещение населения о начале публичных слушаний
	29.03.2022

	2
	Размещение проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте и открытие экспозиции такого проекта
	11.04.2022

	3
	Проведение экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях
	до 29.04.2022

	4
	Проведение собраний участников публичных слушаний
	29.04.2022

	5
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	в течении 5 календарных дней, со дня закрытия экспозиции

	6
	Подготовка и опубликование заключения о результатах публичных слушаний
	в течении 7 календарных дней, со дня закрытия экспозиции

Экспозиция проекта планировки территории и проекта межевания территории для размещения объекта капитального строительства «Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог» откроется 11 апреля 2022 года по адресу: Иркутская область, Бодайбинский район, п. Кропоткин, ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин. Экспозиция будет открыта ежедневно в будние дни, с 10-00 по 12-00.
Участники публичных слушаний вправе вносить свои предложения и замечания по проекту:
1) посредством электронной почты администрации Кропоткинского муниципального образования (kropotkin.adm@yandex.ru) – до 29.04.2022;
2) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний – во время проведения собраний участников публичных слушаний;
3) в письменной форме в адрес администрации Кропоткинского муниципального образования – до 29.04.2022 (предложения и замечания, поступившие в администрацию после 28.04.2022, учитываться и рассматриваться не будут);
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях – до 29.04.2022.
Проект планировки территории и проект межевания территории для размещения объекта капитального строительства «Вахтовый поселок ООО «Полюс Сухой Лог» будет размещен 11.04.2022 на официальном сайте администрации Кропоткинского муниципального образования (https://кропоткин-адм.рф).
Информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний указана ниже в таблице:

	Населенный пункт
	Адрес
	Дата и время

	Поселок Кропоткин

ул. Ленина, 9а, МКУ «Культурно-досуговый центр г. Бодайбо и района», клуб п. Кропоткин.
	29.04.2022 в 13-00